[image: Кикнурский МР герб контур_вольная][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2021
	                                              № 243

пгт Кикнур

Об обеспечении продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и само занятости граждан, расширения возможности сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу экономики, отделу по муниципальному имуществу и земельным ресурсам администрации Кикнурского муниципального округа:
1.1. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов, объектов для осуществления развозной торговли и торговых мест  на ярмарке.
1.2. Продлевать договоры аренды земельных участков, предоставленных для размещения нестационарных торговых объектов и договоры аренды объектов, предоставленных для осуществления развозной торговли               без проведения торгов.
1.3. Содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых торговых объектов всех форм торговли, обращая особое внимание

2
на необходимость увеличения количества торговых мест на ярмарке, мест размещения    нестационарных   торговых   объектов   и   объектов                           для осуществления развозной торговли.
1.4.  Обеспечить широкое информирование населения и хозяйствующих субъектов о новых возможностях для розничного сбыта товаров.
2. Отделу по муниципальному имуществу и земельным ресурсам администрации Кикнурского муниципального округа:
2.1. В схемах размещения нестационарных торговых объектов предусматривать достаточное количество мест для размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли продовольственными товарами.
3. Организатору ярмарки – администрации Кикнурского муниципального округа:
3.1. Обеспечить гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, возможность реализации указанной продукции       в специально отведенных местах, для чего обеспечить выделение необходимого количества торговых мест   на ярмарке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на заместителя главы администрации округа по экономике Н.В. Комарова.
5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа    С.Ю. Галкин
image1.jpeg
5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

image2.png